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Прейскурант медицинских услуг 

ООО МЦ «Диагност Плюс»                              
  Комплексные исследования в педиатрии (скрининг) 

№ 

п/п 

Код услуги Возраст  Специальность врача Наименование услуги Цена, руб.  

 B03.032.001 

A12.25.004 

Новорожденный  Педиатр  Неонатальный скрининг, 

Исследование слуха у новорожденного с помощью отоакустической эмиссии 

(Аудиологический скрининг) 

4 300 

 B04.031.002  

B04.023.002 

B04.057.002 

B04.010.002 

B04.029.002 

A04.16.001 

A04.28.002.001 

A04.04.001.001 

A04.10.002 

A04.23.001 

1 месяц Педиатр 

Невролог 

Хирург (возможно детс 

кого) 

Офтальмолог 

 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-хирурга 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского хирурга 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 

Ультразвуковое исследование органов брюшной полости (комплексное) 

Ультразвуковое исследование почек 

Ультразвуковое исследование тазобедренных суставов  

Эхокардиография  

Нейросонография 

10 000 

 B04.031.002 

B03.016.006 

B03.016.002 

2 месяца Педиатр  Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Общий (клинический) анализ мочи (ОАМ) 

Общий (клинический) анализ крови (ОАК) 

4 000 

 B04.031.002 

B04.050.002 

A12.25.004 

B01.050.001 

3  месяца Педиатр 

Травматолог-ортопед 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда  

Исследование слуха у новорожденного с помощью отоакустической эмиссии 

(Аудиологический скрининг если ранее не проводили) 

4 500 

 B04.031.002 4-11 месяцев Педиатр (каждый 

месяц) 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра 3 500 

 B04.031.002  

B04.023.002 

B04.010.002 

B04.028.002 

B04.050.002 

B04.029.002 

B03.016.006  

B03.016.002 

A05.10.006 

12 месяцев Педиатр 

Невролог 

Детский хирург 

Оториноларинголог 

Травматолог-ортопед 

Офтальмолог 

 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского хирурга 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 

Общий (клинический) анализ мочи (ОАМ) 

Общий (клинический) анализ крови (ОАК) 

Регистрация электрокардиограммы (ЭКГ) 

 

9 000 



 B04.031.002  

 

1 год 3 мес.,1 год 

6 мес. 

Педиатр  Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

 

3 500 

 B04.031.002  

B01.070.009 

2 года Педиатр  

Психолог (возможно 

психиатр) 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Прием (тестирование, консультация) медицинского психолога первичный 

4 000 

 B04.031.002  

B04.023.002 

B04.010.002 

B04.029.002 

B04.028.002 

B04.001.002 

B04.053.004 

B03.016.006  

B03.016.002 

A26.01.019 

A11.19.011.001 

3 года Педиатр 

Невролог 

Детский хирург 

Офтальмолог 

Оториноларинголог 

Акушер 

гинеколог(девочка) 

Детский уролог-

андролог (мальчик 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского хирурга 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского уролога-

андролога 

Общий (клинический) анализ мочи (ОАМ) 

Общий (клинический) анализ крови (ОАК) 

Микроскопическое исследование отпечатков с поверхности перианальных 

складок на яйца гельминтов  

Взятие соскоба с перианальной области на энтеробиоз 

9 000 

 B04.031.002  

B04.064.002 

4 года Педиатр  

Стоматолог 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского 

3 500 

 B04.031.002  

B04.064.002 

5 лет Педиатр  

Стоматолог 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского 

3 500 

 B04.031.002  

B04.023.002 

B04.010.002 

B04.064.002  

B04.050.002 

B04.029.002 

B04.028.002 

B04.035.004 

B04.001.002 

B04.053.004 

B04.058.003  

B03.016.006  

B03.016.002 

A26.01.019 

A11.19.011.001 

A04.16.001 

A04.28.002.001 

A04.10.002 

A05.10.006 

6 лет Педиатр 

Невролог 

Детский хирург 

Детский стоматолог 

Травматолог-ортопед 

Офтальмолог 

Оториноларинголог 

Психиатр детский 

Акушер-гинеколог 

(девочка) 

Детский уролог- 

андролог 

(мальчик) 

Детский эндокринолог 

 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского хирурга 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского психиатра 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского уролога-

андролога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского эндокринолога 

Общий (клинический) анализ мочи (ОАМ) 

Общий (клинический) анализ крови (ОАК) 

Микроскопическое исследование отпечатков с поверхности перианальных 

складок на яйца гельминтов  

Взятие соскоба с перианальной области на энтеробиоз 

Ультразвуковое исследование органов брюшной полости (комплексное) 

Ультразвуковое исследование почек 

12 000 



Эхокардиография 

Регистрация электрокардиограммы (ЭКГ) 

 B04.031.002  

B04.023.002 

B04.064.002 

B04.029.002 

B04.028.002 

B03.016.006  

B03.016.002 

A26.01.019 

A11.19.011.001 

7 лет Педиатр 

Невролог 

Детский стоматолог 

Офтальмолог 

Оториноларинголог 

 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 

Общий (клинический) анализ мочи (ОАМ) 

Общий (клинический) анализ крови (ОАК) 

Микроскопическое исследование отпечатков с поверхности перианальных 

складок на яйца гельминтов  

Взятие соскоба с перианальной области на энтеробиоз 

8 000 

 B04.031.002  

B04.064.002 

9 лет Педиатр 

Стоматолог 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского 

3 500 

 B04.031.002  

B04.023.002 

B04.064.002  

B04.058.003  

B04.050.002 

B04.029.002 

B03.016.006  

B03.016.002 

10 лет Педиатр 

Невролог 

Детский стоматолог 

Детский эндокринолог 

Травматолог-ортопед 

Офтальмолог 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского эндокринолога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 

Общий (клинический) анализ мочи (ОАМ) 

Общий (клинический) анализ крови (ОАК) 

8 000 

 B04.031.002  

B04.064.002 

11 лет Педиатр 

Стоматолог 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского 

3 500 

 B04.031.002  

B04.064.002 

12 лет Педиатр 

Стоматолог 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского 

2 500 

 B04.031.002  

B04.064.002 

B04.029.002 

13 лет Педиатр 

Стоматолог 

Окулист 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 

4 000 

 B04.031.002  

B04.064.002 

B04.053.004 

B04.001.002 

B01.070.009 

 

14 лет Педиатр 

Детский стоматолог 

Детский уролог- 

андролог (мальчик) 

Акушер-гинеколог 

(девочек) 

Психолог 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского уролога-

андролога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога 

Прием (тестирование, консультация) медицинского психолога первичный 

6 000 

 B04.031.002  

B04.010.002 

B04.064.002 

B04.053.004 

B04.001.002 

15 лет Педиатр 

Детский хирург 

Детский стоматолог 

Детский уролог- 

андролог (мальчик) 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского хирурга 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского уролога-

андролога 

13 000 



B04.058.003  

B04.023.002 

B04.050.002 

B04.029.002 

B04.028.002 

B01.070.009 

B03.016.006  

B03.016.002 

A26.01.019 

A11.19.011.001 

A04.16.001 

A04.28.002.001 

A05.10.006 

Акушер-гинеколог 

(девочка) 

Детский эндокринолог 

Невролог 

Травматолог-ортопед 

Офтальмолог 

Оториноларинголог 

Психолог 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского эндокринолога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 

Прием (тестирование, консультация) медицинского психолога первичный 

Общий (клинический) анализ мочи (ОАМ) 

Общий (клинический) анализ крови (ОАК) 

Микроскопическое исследование отпечатков с поверхности перианальных 

складок на яйца гельминтов  

Взятие соскоба с перианальной области на энтеробиоз 

Ультразвуковое исследование органов брюшной полости (комплексное) 

Ультразвуковое исследование почек 

Регистрация электрокардиограммы (ЭКГ) 

 B04.031.002  

B04.010.002 

B04.064.002 

B04.053.004 

B04.001.002 

B04.058.003  

B04.023.002 

B04.050.002 

B04.029.002 

B04.028.002 

B01.070.009 

B03.016.006  

B03.016.002 

 

16 лет Педиатр 

Детский хирург 

Детский стоматолог 

Детский уролог- 

андролог (в отношении 

мальчиков) Акушер-

гинеколог (в 

отношении девочек) 

Детский эндокринолог 

Невролог 

Травматолог-ортопед 

Офтальмолог 

Оториноларинголог 

Психолог 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского хирурга 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского уролога-

андролога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского эндокринолога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 

Прием (тестирование, консультация) медицинского психолога первичный 

Общий (клинический) анализ мочи (ОАМ) 

Общий (клинический) анализ крови (ОАК) 

11 000 

 B04.031.002  

B04.010.002 

B04.064.002 

B04.053.004 

B04.001.002 

B04.058.003  

B04.023.002 

B04.050.002 

B04.029.002 

B04.028.002 

B01.070.009 

B03.016.006  

17 лет Педиатр 

Детский хирург 

Детский стоматолог 

Детский уролог- 

андролог 

(в отношении 

мальчиков)  

Акушер-гинеколог 

(в отношении девочек) 

Детский эндокринолог 

Невролог 

Травматолог-ортопед 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского хирурга 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского уролога-

андролога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского эндокринолога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 

Прием (тестирование, консультация) медицинского психолога первичный 

12 000 



B03.016.002 

A05.10.006 

Офтальмолог 

Оториноларинголог 

Психолог 

Общий (клинический) анализ мочи (ОАМ) 

Общий (клинический) анализ крови (ОАК) 

Регистрация электрокардиограммы (ЭКГ) 

 B04.031.002  

B04.010.002 

B04.064.002 

B04.053.004 

B04.001.002 

B04.058.003  

B04.023.002 

B04.029.002 

B04.028.002 

B03.016.006  

B03.016.002 

A05.10.006 

18 лет Терапевт 

Хирург 

 уролог- 

андролог 

(в отношении 

мальчиков) Акушер-

гинеколог 

(в отношении девочек) 

Невролог 

Офтальмолог 

Оториноларинголог 

 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-педиатра  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского хирурга 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского уролога-

андролога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-детского эндокринолога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога  

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 

Общий (клинический) анализ мочи (ОАМ) 

Общий (клинический) анализ крови (ОАК) 

Регистрация электрокардиограммы (ЭКГ) 

12 000 

 

Директор 

ООО МЦ «Диагност Плюс»      _____________ О.С. Султанова 
 


